

Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 22.01.2024 § 6

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 22.01.2024

§ 6

Suomen vetovoiman ja elinvoiman kehittäminen kansainvälisten urheilun suur tapahtumien avulla -hankeyhteistyö 2024-2025

304/00.05.02.00/2024

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Tapahtumapäällikkö Inkeri Määttä, p. 044 416 3890

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Eskonsipo-Bradshaw Henna

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää, että Lahden kaupunki osallistuu vuosina 2024-2025 "Suomen vetovoiman ja elinvoiman kehittäminen kansainvälisten urheilun suur tapahtumien avulla" -yhteistyöhankkeeseen.

Hankkeen kustannukset vuosina 2024–2025 ovat yhteensä 30 000 euroa (15 000 euroa/vuosi) ja nämä katetaan elinvoima- ja työllisyyspalvelujen kustannuspaikalta Tapahtumien tukeminen 101014040 edellyttäen, että summa sisältyy vuosittain kaupungin talousarvioon ja elinvoima- ja työllisyyspalveluiden käyttösuunnitelmaan. Hankkeen hallinnoija laskuttaa kaupunkia mainitulla summalla.

Elinvoima- ja työllisyysjaosto valtuuttaa elinvoimajohtajan allekirjoittamaan yhteistyösopimuksen.

Perusteluosa

Selvitys hankkeen taustoista

Suomen Olympiakomitea valmisteli kansainvälisiä liikunta- ja urheilutapahtumia koskevan kansallisen strategian 2019. Strategiassa tarkisteltiin edellytyksiä urheilun ja liikunnan merkittävien kansainvälisten suurtapahtumien ja arvokilpailujen hakemiseksi Suomeen sekä tarvittavia toimenpiteitä niiden järjestämiseksi.

Strategian visiona on: "Suomi on kansainvälisesti tunnustettu, hyvämaineinen ja aktiivinen suurtapahtumien järjestäjämaa. Liikunta- ja urheilutapahtumat vahvistavat Suomen maakuva, liikuntakulttuuria, elinkeinotoimintaa ja kilpailukykyä." Vision mukaisesti suurtapahtumien merkitystä ja vaikuttavuutta tarkastellaan kolmella eri osa-alueella, jotka ovat maakuva, elinkeinopolitiikka sekä liikunta- ja urheilukulttuuri. Jatkotoimenpiteiden osalta korostettiin kansallisen tiedolla johtamisen mallin merkittävyyttä.

Vuonna 2019 valmistunutta strategiaa on jalkautettu käytäntöön kahden eri yhteistyöhankkeen avulla; Suomen kansallisen ja kansainvälisen vetovoiman vahvistaminen liikunta ja urheiluosaamisen ekosysteemin avulla (1.4.2020-31.12.2022) sekä Suomen kansallisen tiedolla johtamisosaamisen vahvistaminen liikunta- ja urheiluosaamisen ekosysteemissä (1.12.2022-31.12.2023).

Hankkeiden aikana on pilotoitu Sport Event Management Finland (SEMF) -yksikön toimintamallia ja kehitetty suurtapahtumien tiedolla johtamisen menetelmiä yhteistyössä hankkeiden rahoittajatahojen kanssa. Hankkeet ovat mahdollistaneet opetus- ja kulttuuriministeriö, tapahtumakaupungit Helsinki, Jyväskylä, Lahti, Tampere ja Turku sekä Suomen

urheiluopistosäätiö ja -yhdistys ja urheiluopistot Kisakallio, Pajulahti, Santa Sport ja Vierumäki.

Valtioneuvoston suur tapahtumastrategia ja hallitusohjelma

Valtioneuvosto on julkaissut (2023:22) Suur tapahtumastrategian 2023–2033; Elävä ja kansainvälisesti kiinnostava suur tapahtumien Suomi.

Suur tapahtumastrategian ensisijaiset tavoitteet keskittyvät tapahtumien tunnettavuuden ja kasvumahdollisuuksien vahvistamiseen. Strategiaa valmistellut työryhmä tunnisti keskeisiksi kehittämiskokonaisuuksiksi yhteistyön kehittämisen, rahoituksen, kasvun vauhdittamisen, työvoiman, osaamisen ja koulutuksen sekä tapahtumien infrastruktuurin.

Suur tapahtumastrategiassa esitetään suur tapahtumien vahvistamisen visio ja ehdotetaan toimenpiteitä. Olemassa olevia kotimaisia tapahtumia tulee vahvistaa ja uusien kehittymistä tukea. Lisäksi ulkomaisten tapahtumien houkuttelemiseen Suomeen tarvitaan lisäpanoksia.

Tapahtumat ja niihin osallistuminen lisäävät suomalaisten kokemaa yhteisöllisyyttä, yhdessä tekemistä ja hyvinvointia, unohtamatta niiden suurta kansantaloudellista merkitystä. Suur tapahtumat toimivat kiihdyttiminä kulttuuri-, liikunta- ja muille aloille sekä tapahtuma-alalle yleisesti. Tapahtumat tuottavat kasvua ja työpaikkoja palvelusektorille sekä lisäävät euroja julkiseen talouteen.

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelma 20.6.2023; Vahva ja välittävä Suomi mukaan Suomi kasvattaa entisestään rooliaan kansainvälisenä liikunta- ja urheilutapahtumien järjestäjänä. Hallitusohjelma korostaa myös vapaa-ehtois- ja talkootyön merkitystä, mikä on kivijalka liikunnan harrastamiselle suur tapahtumien järjestämiselle. Hallitusohjelman mukaisesti hallitus turvaa liikunnan vapaaehtoistyön varmistuen, ettei

tarpeeton byrokratia ole este seurojen ja järjestöjen toiminnalle tai tapahtumien järjestämiselle.

Hankkeen tavoitteet

Sport Event Management Finland -yksikkö kehittää kansallista poikkihallinnollisen koordinaatioyksikön osaamista yhteistyössä urheilutapahtumakaupunkien, urheiluopistojen ja OKM:n kanssa. Toiminta toteuttaa ja tukee valtion suur tapahtumastrategian 2023–2033 vision toteutumista sekä Orpon hallitusohjelman kirjauksia urheilun suur tapahtumiin liittyen.

Toiminnan tavoite on toimia vaikuttavana kansallisena ja kansainvälisenä toimijana joka yhteistyöverkoston kanssa kykenee edistämään em. tavoitteita ja generoimaan merkittävästi alalle tarvittavaa kehittämisrahoitusta.

OKM:n ja urheilun suur tapahtumakaupunkien sekä urheiluopistojen yhteisesti rahoittamaa projektia koordinoi Lahden seutu – Lahti Region Oy ja sen aikataulu on 1.1.2024-31.12.2025.

Hankkeella on kaupunkien ja urheiluopistojen edustajista koostuva ohjausryhmä, joka kokoontuu n. 6 kertaa vuodessa. Kukin sopimuskuppani nimeää oman edustajan/edustajat ohjausryhmään. Projektijohtaja koordinoi ohjausryhmän kokoontumisia.

OKM:n edustajat Tiina Kivisaari ja Hannu Tolonen kuuluvat hankkeen rahoituksen mukaisesti rahoittajatahon edustajina ohjausryhmään.

Hankkeen rahoitus ja raportointi

OKM on myöntänyt hankkeelle osarahoituksen (150 000€) sopimuksen allekirjoitushetkellä. Kaupunkien kokonaisrahoitusosuudet ovat 30

000€/kaupunki. Rahoitusosuudet laskutetaan kaikilta hankkeeseen osallistuvilta osapuolilta.

- vuosi 2024 laskutetaan 1.4.2024; 15 000€ (Alv 0%)
- vuosi 2025 laskutetaan 1.4.2025; 15 000€ (Alv 0%)

Hankkeen raportointi toteutetaan Lahden seutu – Lahti Region Oy:n raportointiaikataulun mukaisesti neljännesvuosittain 15.4., 15.8., 15.10. ja 15.1. Raportit toteutetuista toimenpiteistä tallennetaan hankkeelle perustetulle Teams-alustalle.

Tiedottamisen osalta hanke noudattaa avointa tiedotuspolitiikkaa. Tiedotuksesta vastaa hankkeelle nimitetty projektijohtaja. Kukin hankkeen osapuoli tiedottaa hankkeesta asianmukaisesti sisäisesti kunkin mukana olevan suurtahtumakaupungin sidosryhmiä.

Vaikutusten ennakoarviointi

Hanke edesauttaa Lahden tapahtumatoiminnan kasvu ja kehittämisohjelman jalkauttamista ja tapahtumatoiminnan kehittämistä kansallisella tasolla. Se vahvistaa myös kansainvälisiä tapahtumaverkostoja. Lahden on tärkeää olla mukana tässä hyvin käyntiin lähteneessä hankkeessa, jotta pysymme suurimpien tapahtumakaupunkien kanssa samassa kehityksessä.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Tiedoksi Lahti Region

